



Brev

Center for Byråd, Personale og Strategi

Nordre Kajgade 1
9500 Hobro
Tlf. 97 11 30 00
raadhus@mariagerfjord.dk
www.mariagerfjord.dk

Journalnummer:
01.00.05-P20-1-20

Ref.: Mie Skotte Sølvkjær (misks)
Direkte tlf. 97113014
misks@mariagerfjord.dk

Dato: 4.10.2021

Det kommende grønne campus i Hobro – Er det én af de nye klimaerhvervsskoler?

Kære Børne- og Undervisningsminister Pernille Rosenkrantz-Theil
Uddannelses- og Forskningsminister Jesper Petersen
Erhvervsminister Simon Kollerup
Indenrigs- og boligminister Kaare Dybvad Bek

Jeg skriver til jer i forlængelse af vores tidligere henvendelser om planerne for etablering af et nyt campus i Hobro Midtby, som skal samle byens erhvervsrettede uddannelsesstilbud fra Himmerlands Erhvervs- og Gymnasieuddannelser, SOSU Nord, Erhvervsakademi Dania og Mariagerfjord Kommunes Ungecenter. I den forbindelse vil jeg gerne sige tak for de positive tilbagemeldinger, som vi allerede har fået.

Processen for etableringen skrider planmæssigt frem med opbakning fra en række centrale aktører (se bilag):

- Byrådet i Mariagerfjord Kommune (bilag: referat fra beslutning om støtte til campus)
- Region Nordjylland (bilag: støtteerklæring ift. campus i Hobro)
- Det lokale erhvervsliv (bilag: støtteerklæringer fra Erhvervsrådet og Hydrogen Valley)
- Uddannelsesaktørerne i dækningsområdet (bilag: referat fra det seneste samarbejds møde)

Et meget centralt element i vores fremtidsplaner for det nye campus er bæredygtighed og grøn omstilling, som det står nedfældet i vores vision:

Campus Bro1 påtager sig et fælles ansvar for øget bæredygtighed, hvor uddannelse og videnssamarbejde er en vigtig nøgle til den grønne omstilling.

Uddannelsesinstitutionernes og Mariagerfjord Kommunes planer for det kommende nybyggeri af et midtbycampus i Hobro, der skal være fremtidssikret og med en eksperimenterende tilgang, matcher meget fint de tanker, som jeg kan læse ud af jeres oplæg om klimaerhvervsskoler i regeringsudspillet "Danmark kan mere I".



Lokalt er der blandt andet virksomheder som Hydrogen Valley, der har mere end 15 års erfaring i at bringe Power-to-X fra idé til handling, og Eurowind Energy der er Danmarks største administrator af landbaserede vindmølleprojekter, hvilket giver Hobro en særlig styrkeposition inden for klima. Her kan der skabes synergi mellem fortsat udvikling inden for erhverv på området og etablering af en klima-erhvervsskole.

Jeg vil derfor gerne invitere til en dialog med jer vedrørende de spændende tanker om oprettelsen af tre nye klimaerhvervsskoler og herunder om mulighederne for at Himmerland kan blive vært for en sådan. Dialogen kunne eventuelt indledes med at besøge området så vi kan bidrage med vigtig dialog om, hvordan planerne om klimaerhvervsskolerne konkret kan udmøntes. Alternativt møder vi også gerne op i København med en lille delegation.

Parallelt med denne henvendelse fortsætter vores dialog med Aalborg Universitet og nogle af de store industriforetagender med såvel national som lokal interesse, som vi gerne inviterer med i den videre dialog.

Jeg ser frem til at høre fra jer.

Med venlig hilsen

Mogens Jespersen
Borgmester for Mariagerfjord Kommune